[image: C:\Users\User\Desktop\Рабочий стол\символики поселения\герб с короной.jpg]
	Администрация
Сиявского сельского
поселения
Порецкогорайона
Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Чăваш Республикин
Пăрачкав районĕн
Сиява ял поселенийĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

	          02.08.2022 № 68

	                        02.08.2022 №68

	                  с.Сиява

	Сиява сали

О внесении изменений в  муниципальную программу Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства Сиявского сельского поселения Порецкого района», утвержденную постановлением администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от  23.06.2022 № 49

Администрация Сиявского сельского поселения Порецкого района п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную программу Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жидищно-коммунального хозяйства  Сиявского сельского поселения Порецкого района»  (далее - программа), утвержденную постановлением администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района 23.06.2022 № 49, следующие изменения:
1.1. В Паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования муниципальной программы

-

прогнозируемые объем финансирования муниципальной программы в 2022-2035 годах составит 45,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 5,0 тыс. рублей.;
в 2026-2030 годах – 20,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 20,0 тыс. рублей.
из них средства:
федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.;
в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей..
республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.;
в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей
местного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.;
в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей.
внебюджетных источников –45,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 5,00 тыс. рублей.;
в 2026-2030 годах – 20,00 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 20,00 тыс. рублей.

1.2. Раздел III изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1003]«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации программы)
Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местных бюджетов и внебюджетных источников.
При софинансировании мероприятий Муниципальной программы из внебюджетных источников могут использоваться различные инструменты государственно-частного партнерства.
прогнозируемые объем финансирования муниципальной программы в 2022-2035 годах составит 45,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 5,0 тыс. рублей.;
в 2026-2030 годах – 20,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 20,0 тыс. рублей.
из них средства:
федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.;
в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей..
республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.;
в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей
местного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.;
в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей.
внебюджетных источников  - 45,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 5,00 тыс. рублей.;
в 2026-2030 годах – 20,00 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 20,00 тыс. рублей.
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении № 2 к настоящей Муниципальной программе.»
1.3.    Приложение № 2 к программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. В Паспорте подпрограммы "Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки качества и безопасности питьевой воды" позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования подпрограммы

-

прогнозируемые объем финансирования подпрограммы в 2022-2035 годах составит 45,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0тыс. рублей;
в 2025 году – 5,0 тыс. рублей.;
в 2026-2030 годах – 20,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 20,0 тыс. рублей.
из них средства:
федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.;
в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей.
республиканского бюджета Чувашской Республики –
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.;
в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей.
местных бюджетов – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.;
в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей
внебюджетных источников – 45,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 5,00 тыс. рублей.;
в 2026-2030 годах – 20,00 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 20,00 тыс. рублей.

1.5. Рраздел IV изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1404]«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Сиявского сельского поселения и внебюджетных источников.
При софинансировании мероприятий подпрограммы из внебюджетных источников могут использоваться в том числе различные инструменты государственно-частного партнерства.
Общий объем финансирования подпрограммы в 2022 - 2035 годах составляет 45,0 тыс. рублей, в том числе средства:
федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей;
местного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
внебюджетных источников - 45,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы представлены в паспорте подпрограммы.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования представлено в приложении №1 к подпрограмме.»
1.6. Приложение 1 к подпрограмме изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио главы сельского поселения                                                                                                              Л.В.Новикова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сиявского сельского поселения
Порецкого района от  02.08.2022 №68

Приложение № 2
к муниципальной программе Сиявского сельского поселения
«Модернизация и развитие сферы жилищно – коммунального хозяйства
Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики»

Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации  муниципальной программы Сиявского сельского поселения «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики»

                                                                                                                                                                                                                                                                            тыс. рублей
	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы),  основного мероприятия
	Код бюджетной классификации

	Расходы по годам

	Главный распорядитель
	Целевая статья расходов
	Источники финансирования
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Программа
	«Модернизация и развитие сферы жилищно – коммунального хозяйства Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики
	х
	х
	всего
	45,0
	0,0
	0,0
	5,0
	20,0
	20,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	А100000000
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	20,0
	20,0

	Подпрограмма
	«Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Сиявского сельского поселения»
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	А110000000
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение качества жилищно – коммунальных услуг на территории Сиявского сельского поселения

	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	А110100000
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Подпрограмма "Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки качества и безопасности питьевой воды"
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	20,0
	20,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	А130000000
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	20,0
	20,0

	Основное мероприятие 1
	"Развитие систем водоснабжения на территории Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики"
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	20,0
	20,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	А130100000
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	20,0
	20,0

	Строительство (реконструкция) объектов водоснабжения (водозаборных сооружений, водопроводов и др.) на территории Сиявского сельского поселения
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	20,0
	20,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	А130173080
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	5,0
	20,0
	20,0

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сиявского сельского поселения
Порецкого района от 02_.08.2022 №68

   Приложение № 1
к подпрограмме «Строительство и реконструкция (модернизация) объектов
 питьевого водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки качества
и безопасности питьевой воды»
муниципальной программы Сиявского сельского поселения
Порецкого района Чувашской республики
«Модернизация и развитие сферы жилищно – коммунального
хозяйства Сиявского сельского поселения Порецкого района
Чувашской Республики»

Ресурсное обеспечение
реализации подпрограммы «Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки качества и безопасности питьевой воды» муниципальной программы Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно – коммунального хозяйства Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования

                                                                                                                                                                                                                                                                             тыс. рублей
	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы ),  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Источники
финансирования
	Источники финансирования
	Расходы по годам

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма
	«Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки качества и безопасности питьевой воды»
	администрация Сиявского сельского поселения; Отдел строительства, дорожного хозяйства и  ЖКХ (по согласованию)
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	20,0
	20,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	20,0
	20,0

	Основное мероприятие 1
	"Развитие систем водоснабжения на территории Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики"
	администрация Сиявского сельского поселения; Отдел строительства, дорожного хозяйства и  ЖКХ (по согласованию)
	993
	А130173080
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	20,0
	20,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	А130173080
	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	20,0
	20,0

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1
	Доля населения, обеспеченного питьевой водой, соответствующей нормативному уровню качества (процентов)
	45,0
	45,3
	45,9
	46,4
	46,7
	50,0

	Мероприятие 1.1.
	Строительство (реконструкция) объектов водоснабжения (водозаборных сооружений, водопроводов и др.) на территории Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики
	администрация Сиявского сельского поселения; Отдел строительства, дорожного хозяйства и  ЖКХ (по согласованию)
	 х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	20,0
	20,0

	 х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 х
	х
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	5,00
	20,0
	20,0

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, увязанные с
	Удельный вес проб воды из источников питьевого централизованного водоснабжения, не отвечающей гигиеническим нормативам по санитарно-химическим показателям (процентов)

	20,4
	19,5
	18,6
	17,7
	14,2
	10,0

	Удельный вес проб воды, отбор которых произведен из водопроводной сети и которые не отвечают гигиеническим

	12,3
	11,6
	11,0
	10,4
	7,3
	4,0

image1.jpeg